
Květen 2025 

VTP UP podpoří spolupráci s podniky prostřednictvím transferových 

voucherů 
VTP UP spouští nový projekt podpořený z Operačního programu Technologie a aplikace pro 
konkurenceschopnost (OP TAK) – Služby infrastruktury. Jeho cílem je zlevnit a zpřístupnit služby 
Univerzity Palackého a jejích partnerů pro malé a střední podniky prostřednictvím transferových 
voucherů.  

Projekt umožní financovat spolupráci malých a středních podniků s univerzitními pracovišti formou 
tzv. kaskádového financování. Podniky tak mohou získat podporu na expertní služby poskytované 
univerzitou – a to ve zvýhodněné podobě. Zároveň se otevírá prostor pro navýšení objemu 
spolupráce se stávajícími partnery. 

„VTP UP se aktivně podílí na podpoře malých a středních podniků. Právě jim chceme prostřednictvím 
tohoto projektu nabídnout dostupné odborné kapacity, špičkové technologické zázemí a univerzitní 
know-how, které by jinak byly jen obtížně dosažitelné. Opíráme se přitom o naši rozvinutou 
infrastrukturu, zkušený tým a silné zázemí inovačního ekosystému, který budujeme v rámci VTP UP a 
DIGI2Health. Věříme, že právě ve spolupráci s MSP vznikají praktické inovace s reálným dopadem na 
společnost, trh i regionální rozvoj,“ uvedl Bc. Jakub Havlín, projektový manažer.  

Na Univerzitě Palackého tak vzniká unikátní prostředí, které propojuje akademické know-how s 
potřebami firemního sektoru a podporuje inovace, digitalizaci a konkurenceschopnost českých 
podniků. Transferové vouchery nejsou oborově zaměřené, nicméně mezi konkrétní služby lze uvést 
například pokročilou analýzu chemického složení produktů pomocí přístrojového vybavení 
přírodovědecké fakulty, která pomáhá ověřit kvalitu, bezpečnost nebo složení materiálů a surovin. 
Dalším příkladem mohou být sociologické analýzy zákaznického chování realizované týmem z 
katedry sociologie filozofické fakulty, které firmám pomáhají lépe porozumět potřebám svých klientů 
či optimalizovat interní procesy. 

Více informací o projektu: https://www.vtpup.cz/optak  

 

Projekt Rozvoj Vědeckotechnického park UP a digitálního inovačního hubu DIGI2Health reg. č. 
CZ.01.01.01/04/23_040/0005197 je spolufinancován Evropskou unií. 

 

https://www.vtpup.cz/optak

